
 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ 

ГОРОД  ОКРУЖНОГО  ЗНАЧЕНИЯ  НИЖНЕВАРТОВСК 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА ДЕТСКИЙ САД  №10 «БЕЛОЧКА» 

 

628616, Российская федерация, Тюменская область, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра,  

г. Нижневартовск, ул. Менделеева,22а, телефоны: 67-15-06; 67-15-17, тел./факс: (3466)67-14-18 

 

 

ПРИКАЗ 
 

«26» марта 2016        №_________ 

 

О подготовке и проведении 

педагогического совета № 4 

«Развитие познавательно-

исследовательской деятельности 

дошкольников через организацию 

детского экспериментирования» 

 

На основании плана работы МАДОУ города Нижневартовска ДС № 10 

«Белочка» на 2015-2016 учебный год, в целях повышения профессиональной 

компетентности педагогов в применении проектно-исследовательской 

технологии и применении в работе с воспитанниками опытно-

экспериментальной деятельности 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. 26.03.2016 провести педагогический совет № 4 «Развитие познавательно-

исследовательской деятельности дошкольников через организацию детского 

экспериментирования» в форме конференции (презентации педагогических 

проектов). 

2. Утвердить повестку дня педагогического совета: 

2.1. Выполнение решения педсовета № 3 (заведующий Головина С.А.). 

2.2. Итоги тематического контроля «Эффективность образовательной работы 

по организации познавательно-исследовательской деятельности в ДОУ» 

(зам.зав. по BMP Шакурова И. А.). 

2.3. Результаты конкурса «Лучший центр исследовательской деятельности» 

(старший воспитатель Иванченко А.В.). 

2.4. Выступление педагогов с докладами по теме: 

2.5. «Организация экспериментальной деятельности при ознакомлении 

дошкольников с окружающим миром» (воспитатель Щетинина О.Ю.). 

2.6. «Организация игр с песком и водой в группах раннего возраста»  

(воспитатель Куксенко Д.С.) 



2.7. Защита (презентация) практико-ориентированных педагогических 

проектов (заместитель заведующего Мухаметьянова Е.Ю.); 

2.7.1. «Дидактическая игра как основа ознакомления дошкольников с 

приемами словоизменения» (учитель-логопед Щеглеватова Л.В.); 

2.7.2. «Азбука здоровья» (воспитатель Мехдиева Р.Ф.к.); 

2.7.3. «Вместе дружная семья» (воспитатель Панина М.Т); 

2.7.4. «Связующая нить» (педагог-психолог Хайдарова М.С.); 

2.7.5. «Приобщение детей к физической культуре и спорту путем 

формирования представлений об олимпийском движении» (инструктор по 

ФИЗО Моисеева Н.Г.). 

2.7.6. «Народные игры в нравственно-патриотическом воспитании детей 

дошкольного возраста» (воспитатель Меджидова Р.З.). 

3.  Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 

заведующего по BMP Е.Ю. Мухаметьянову. 

 

 

 

Заведующий         С.А. Головина 


